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RETTELSESBLAD 

Erstatter svarnotat af 15. november 2024 

(Rettet til 2. behandling)  

 

 

Inatsisartutlov om turistvirksomhed, om zoneinddeling m.v. for erhvervsmæssig 

virksomhed og begrænsning i adgang til visse områder 

(Naalakkersuisoq for Erhverv, Handel, Råstoffer, Justitsområdet og Ligestilling) 

 

Svarnotat 

(Naalakkersuisoq for Erhverv, Handel, Råstoffer, Justitsområdet og Ligestilling) 

 

2. behandling 

 

Naalakkersuisut takker Erhvervs- og Råstofudvalget for deres betænkning.  

 

Naalakkersuisut deler udvalgets syn på vigtigheden af kommunikation om loven og dens 

effekter. Naalakkersuisut har igangsat dette oplysningsarbejde.  

 

Hvad angår muligheden for zoneinddeling er Naalakkersuisut ved at forberede en 

bekendtgørelse der kan sendes i offentlig høring, såfremt Inatsisartut vedtager loven. 

Undervejs i tilblivelsen af loven har der været løbende dialog med kommunerne for at sikre 

deres input og behov.  

 

Udvalget har bedt Naalakkersuisut præciserer formuleringen om, at det som udgangspunkt 

er kommunerne der skal tage initiativ til en zoneinddeling. Årsagen til dette er, at det primært 

er kommunerne der skal definere hvordan de ønsker turismen skal udvikle sig i deres 

kommuner, med hensyn til færden. Men da der er områder der ligger uden for den 

kommunale inddeling vil det ikke i alle tilfælde være kommunen der skal tage initiativ. I de 

tilfælde er det Naalakkersuisut der skal forholde sig til en eventuel zoneinddeling.  

 

Indførelse af en eventuel zoneinddeling må ikke være i modstrid med anden lovgivning. For 

at undgå dette er det Naalakkersuisut der i sidste ende skal behandle en ansøgning om 

zoneinddeling og i forbindelse med sagsbehandlingen sikre at andre love eller gældende 

licenser ikke påvirkes negativt af en zoneinddeling. Det kan derfor være enkelte situationer 

hvor Naalakkersuisut tager beslutningen på tværs af kommunernes indstillinger. For at sikre 

en samlet tilgang til dette, vil vi nedsætte en arbejdsgruppe der arbejder på tværs af 

fagområder.  

 

Naalakkersuisut beklager udfordringerne med sproget i det foreliggende lovforslag og vil 

rette op på disse fejl forud for 3. behandlingen af forslaget.  

 

Med disse bemærkninger indstiller Naalakkersuisut forslaget til vedtagelse.  

 


